

NYHEDER

Koncert med gospelkoret Great Joy

KONCERT Great Joy holder forårskoncerten i Risskov Kirke mandag 6. maj kl. 19.30. Koncerten bliver den sidste med Nanna Lærke Petersen i spidsen for Great Joy. Hun har igennem de seneste fem år ledet koret. Der er fri entré for alle til koncerten.



Hypnose mod kroniske smerter

FOREDRAG Hypnoseworkshop Aarhus i Risskov lægger onsdag 1. maj kl. 19-20.30 lokaler til foredrag ved hypnotisør og hypnoterapeut Kim Oechsle fra hypnotiseret.dk, om, hvordan smerter kan reduceres ved hjælp af hypnose og selvhypnose. Adressen er Væxthuset, Mossøvej 2, Risskov. Foredraget er gratis.



Koncerndirektør-duoen Anders Grønberg og Esben Mols Kabell har sammen med resten af Lasertryk.dk leveret et flot millionoverskud i 2018. Pressefoto

Trykker nærmest penge: Lasertryk.dk laver nyt rekordresultat og fortsætter konkurrentopkøb

Landets største trykkeri, Lasertryk.dk, tjener kassen og har næsten fordoblet millionoverskuddet fra sidste regnskabsår

ERHVERV Med en omsætning på 430 millioner og en 34-procents stigning i driftsindtjeningen er der god grund til at trække på smilebåndene i det nordlige Aarhus, hvor Lasertryk.dk holder til.

Trykkeriet, der efter 20 år i branchen solidt har indtaget tronen på det danske trykkermarked, og dets moderselskab Scandinavian Print Group A/S har netop afleveret årsregnskab, og det viser, at omsætningen er løftet med 31 millioner kroner på et år, oplyser virksomheden i en pressemeddelelse.

Omsætning er én ting, men indtjening er noget andet, og her er der i allerhøjeste grad også grund til glæde hos Lasertryk.dk.

Resultatet før skat landede på hele 34 millioner kroner i 2018 mod 19 millioner året før.

Ifølge koncerndirektørduoen, Anders Grønberg og Esben Mols Kabell, er alt, som det skal være.

"Alt kører planmæssigt i forhold til vores strategi, hvor vi satser både på organisk vækst og opkøb. Specielt vores

software til større virksomheder har bidraget positivt til væksten," siger Anders Grønberg.

Køber konkurrenterne

Makkerparret dvæler dog ingenlunde ved succesen, men går aggressivt til markedet for at konsolidere virksomhedens fremtrædende position. I de første tre måneder af 2019 har Grønberg og Kabell overtaget seks konkurrenter. Heriblandt er også Lasertryks første udenlandske opkøb, som er et svensk trykkeri.

Og Esben Mols Kabell varslers flere opkøb.

"Med de seneste opkøb har vi i koncernen overtaget 15 trykkerier de sidste fem år. Det

er særligt spændende, at vi nu er kommet i gang med at købe op i udlandet, og vi er i dialog med flere svenske og danske trykkerier omkring opkøb," siger han.

Siden 2013 er medarbejderstaben vokset fra 135 til 478, og Lasertryk.dk's historie er i det hele taget en historie om løbende vækst.

Siden Lasertryk afleverede sit første regnskab, har virksomheden kun haft røde tal på bundlinjen i dens to første leveår, årene 1999 og 2000. De efterfølgende 18 regnskabsår har alle givet overskud, og i godt halvdelen af trykkeriets 20 leveår har man kunnet printe et tocifret millionoverskud på bundlinjen. dp

Politiet advarer cyklister i Aarhus: "Vær opmærksom på letbanen!"

Når Aarhus Letbane i næste uge øger antallet af afgang, er det vigtigt, at byens cyklister er ekstra opmærksomme

Det er ikke kun bilister, der skal vænne sig til, at der er kommet en ny trafikant på vejen. Flere af byens cyklister krydser dagligt letbanens spor, og når Aarhus Letbane tirsdag morgen øger antallet af afgang som følge af åbningen til Grenaa, så er det vigtigt, at man som cyklist er ekstra opmærksom. Sådan lyder det i en opfordring fra Østjyllands Politi på Facebook.

"Er du én af dem, der cykler til/fra centrum via havneområdet, så skal du være særlig opmærksom, hvis du skal krydse sporene på Hjortholmsvej - for nu kommer der altså tog! Respekter det røde lys og tag ingen chancer, for det kan gå rigtig galt," skriver Østjyllands Politi på Facebook.

Men også byens bilister kommer til at kunne mærke, at letbanen øger antallet af afgang, lyder det fra politiet.

"Det betyder blandt andet, at der i krydset ved Nørreport i Aarhus C fra på tirsdag vil komme et tog ca. hver 5.-6. minut. Det kommer til at medføre ekstra ventetid for bilister i krydset, og det kan derfor give

rigtig god mening at køre ad Randersvej/Nørrebrogade, hvis man skal ind mod centrum, så man ikke skal krydse letbanespor ved Nørreport," skriver Østjyllands Politi på Facebook.

Det er tirsdag morgen, at letbanen begynder at køre til Grenaa. Første tur på strækningen afgår tirsdag 30. april klokken 5.14 fra Grenaa, imens den første tur den modsatte fra Grenaa til Aarhus H afgår klokken 5.51. Nord for Aarhus kører letbanen den første tur fra Lystrup over Aarhus Universitetshospital til Aarhus H klokken 5.12.

Letbanen indleder driften til Grenaa med timedrift mellem Ryomgård og Grenaa, samt halvtimesdrift mellem Ryomgård og Aarhus H. Senere, når Bandedanmark er færdig med at hastighedsopgradere strækningen, og Aarhus Letbane har etableret krydsningsspor i Trustrup, bliver der også halvtimesdrift mellem Grenaa og Ryomgård. Dermed vil der som minimum være halvtimesdrift på hele strækningen. jwh



Arkivfoto: Jens Hasse/Chili



Vi besigtiger altid vores kunders flytninger

**FLYTNING MED
OMTANKE,
OMHU & NÆRVÆR**

Flytter for private i hele Danmark

**RING PÅ
53 30 53 70**

risskovflytteforretning.dk

Lokalavisen AARHUS NORD
aarhus.lokalavisen.dk

P. Hiort-Lorenzens Vej 2A, 8000 Aarhus C

Tlf.: 4590 8070

Ansv. chefredaktør Claus Krogh
Markedsdirektør Kasper Allermann

Udgivelsesdag: Tirsdag/onsdag
Tryk: Erritsø Tryk A/S
Oplag: 34.215
Distribution: FK Distribution
Har du ikke modtaget avisen, så benyt
venligst manglendelevering.jppol.dk
og tast navn og adresse eller ring til FK
Distribution på tlf. 4348 7800

DANSKE MEDIERS
OPLAGSKONTROL

Deadlines:
Redaktionelt stof: Torsdag kl. 12.00
Tast-selv annoncer: Fredag kl. 10.00
Korrekturannoncer: Torsdag kl. 14.00
Færdig materiale: Fredag kl. 10.00



Redaktion (redaktion.aarhus@lokalavisen.dk)

Camilla K. Olesen, lokalredaktør tlf.: 5156 1961
Kim Skovrup Andersen, journalist tlf.: 3010 3294
Anders Michaelsen, journalistpraktikant tlf.: 5156 1937
Trille Skøtt-Jensen, journalist tlf.: 3038 2807
Louise Nyvang Burmeister, journalist (barsel) tlf.: 3010 3296

Online-redaktion

Jeppe Rafn, onlineredaktør tlf.: 3038 2825
Danni Paulsen, journalist tlf.: 8732 4756
Jonas Wrede Hansen, journalist tlf.: 8732 4898

Annonsesalg (salg.aarhus@lokalavisen.dk)

Liza Dannemand, salgschef tlf.: 2019 4162
Michael Kristensen, souschef Digital tlf.: 3067 2834
Tine. E. A. Zielke, mediekonsulent tlf.: 2925 7552
Holger Lund, mediekonsulent tlf.: 3067 2847
Morten Nordentoft, salgschef Bolig tlf.: 3010 3284